13910745 Änderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, vorbehalten!
BETRIEBS- UND MONTAGEANLEITUNG (ORIGINAL)
LUFTHEIZGERÄT/LUFTKÜHLGERÄT
DESIGN
LÜFTUNGS- UND KLIMAZENTRALGERÄTE
D
Original-Betriebsanleitung2
AL-KO Luftheizgerät/Luftkühlgerät DESIGN

Abb. Heizung hoher Räume Abb. Kühlung hoher Räume
93910745 Änderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, vorbehalten!
Typenschlüssel DESIGN:
E D - H 1 - C 2 - 400 - L
Gerätetyp
 E EuroLine
 D DESIGN
Gerätebaugröße
 H Heizen
 K Kühlen
 1 Baugröße 1
 2 Baugröße 2
 3 Baugröße 3
Wärmetauschertyp
 C Cu/Al
 1 1 Rohrreihen, Lamellenabstand 2,5 mm
 2 2 Rohrreihen, Lamellenabstand 2,5 mm
 3   3 Rohrreihen, Lamellenabstand 2,5 mm
Motorausführung
 400 400 V
Ergänzungstext für zusätzliche Optionen
 O ohne Steuerung
 L Level 4 Steuerung
„Produktbeschreibung“
Original-Betriebsanleitung10
AL-KO Luftheizgerät/Luftkühlgerät DESIGN
3.1 Einbauerklärung
Name und Anschrift des Herstellers:      AL-KO THERM GMBH
         Hauptstraße 248-250
         89343 Jettingen-Scheppach
EG-Einbauerklärung
Im Sinn der EG- Maschinenrichtlinie 2006/42/EG, Anhang II, Teil 1, Abschnitt B vom 17.05.2006.
Hiermit erklären wir, dass die Bauart und die Ausführung der
Unvollständigen Maschine: Luftheizgeräte / Luftkühlgeräte ohne Regelung / Steuerung
Serie:    DESIGN ED- H...; ED – K…
Typ:     ED-H1; ED-H2; ED-H3;
     ED-K1; ED-K2; ED-K3;
folgenden geltenden Normen und Richtlinien entspricht.
EG-Richtlinie 2006/42/EG  Maschinenrichtlinie
EG-Richtlinie 97/23/EG  Druckgeräterichtlinie
EG-Richtlinie 2004/108/EG  Elektromagnetische Verträglichkeit
Angewendete harmonisierte Normen, insbesondere:
DIN EN ISO 12100   Sicherheit von Maschinen; Allgemeine Gestaltungsleitsätze –
     Risikobeurteilung und Risikominderung
DIN EN 349    Sicherheit von Maschinen; Mindestabstände zur
Vermeidung des Quetschens von Körperteilen
DIN EN 60204-1   Sicherheit von Maschinen; Elektr. Ausrüstung von Maschinen
DIN EN ISO 13857   Sicherheit von Maschinen; Sicherheitsabstände gegen das Erreichen
von Gefährdungsbereichen mit den oberen und unteren Gliedmaßen
Ggf. angewendete nationale Normen und technische Spezifikationen:
VDMA 24167   Ventilatoren, Sicherheitsanforderungen
Die speziellen Technischen Unterlagen gemäß Anhang VII, Teil B wurden erstellt! Auf begründetes
Verlangen werden die speziellen Technischen Unterlagen an die zuständigen staatlichen Stellen übermittelt!
Die Übermittlung kann elektronisch oder auf Papier erfolgen! Alle Schutzrechte verbleiben bei o.g. Hersteller.
Die Inbetriebnahme unseres Produktes bleibt so lange untersagt, bis festgestellt wurde, dass die
Ausführung der Anlage/ Maschine, in welcher der Einbau erfolgen soll oder von dem es ein Teil  sein
wird, mit den entsprechenden Rechtsvorschriften übereinstimmt.
Bevollmächtigter für die Zusammenstellung   Leo Kohl
der technischen Unterlagen:     Anschrift siehe Hersteller
Bei einer mit uns nicht abgestimmten Änderung der Maschine verliert diese Erklärung ihre Gültigkeit.
Jettingen-Scheppach, den  01.09.2011
          C. Stuck Geschäftsführer
113910745 Änderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, vorbehalten!
3.2 Konformitätserklärung .
Name und Anschrift des Herstellers:     AL-KO THERM GMBH
         Hauptstraße 248-250